
Ｎｏ．ＳＣ１８－００９３ 
 

お客様各位 

メレック製 モーターコントローラー 生産中止のお知らせ 
 

2019年 4月 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社製装置に搭載しておりますメレック製モーターコントローラー C-V870、C-781Sv1、C-570SA、CB-
10-SA57、C-551SA-C01、C-551SA-C02、C-551SA-C03 につきまして、部品の入手が困難になっ
たことから、メーカーより生産終了の案内が届いておりますので、次の通りお知らせいたします。これに伴い、後
継製品に切り替えさせていただきます。 
お客さまには何かとご不便をおかけし大変申し訳ございません。 
ご不明点等御座いましたら弊社までお問合せ下さい。 

 
■当該製品搭載装置（対象装置） 

MEL-3000、MEL-3100、フレームボンダー、その他ダイボンダー 
 
■生産終了製品 

商品名 型式 

モーターコントローラー C-V870 C-781Sv1 
C-570SA 

CB-10-SA57 

C-551SA-C01 
C-551SA-C02 
C-551SA-C03 
およびオプション品 

 
■後継製品 

商品名 型式 

モーターコントローラー C-VX870 C-781SA 
C-570-SB 

CB-10-SB57 
なし 

※備考 ソフト互換はありません 要相談 要相談 － 
 
■後継製品へ置換え時の変更点 
後継製品は現状とソフトウェアが変わります。また、特性が変わる可能性があり、関連するソフトウェアも生産 
中止となります。C-551SAは後継機種がございません。 
※交換には、事前確認が必要となりますので弊社までご連絡ください。 

 
■ご注文受付期日（生産終了日） 
ご注文受付は 2018年 12月 28日をもって終了いたしました。 

 
■置換え対応期限 
対象装置納品後７年以内、かつ上記の生産終了日から５年以内（弊社受付期限） 
（内容によっては修理不可の場合もあります。） 


